

Protokół Nr 20/17

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 21 grudnia 2017r. o godz. 13,30 w Urzędzie Miejskim w Pabianicach ul. Zamkowa 16, sala nr 4.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Zofia Kriger - Kozłowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Lista obecności radnych Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

- 1.** Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i protokołów: nr 18/17 z dnia 27 listopada 2017r. i nr 19/17 z dnia 30 listopada 2017r.
- 2.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 5;
- 3.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 6;
- 4.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 - proj. nr 8;
- 5.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 10;
- 6.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. nr 13;
- 7.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych skierowanych z Miasta Pabianic w ramach realizacji zadania własnego.
- 8.** Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLI/555/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie powołania społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej w Pabianicach;
- 9.** Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 27 listopada 2017r. znak: GN.6625.8.2017 w sprawie nadania nazwy nowoprojektowanej ulicy, którą tworzą działki położone w obrębie P-2 stanowiące własność Gminy Miejskiej Pabianice.
- 10.** Zaopiniowanie prośby PCM Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na inwestycje powyżej 10.000 zł dotyczącej naprawy dachów (wniosek PCM PŚ 0712/016/2017);
- 11.** Sprawy różne do wiadomości:
 - pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Pabianicach z dnia 7 grudnia 2017r.
 - Stanowisko PCM Sp. z o.o. z dnia 14 listopada 2017r.
 - Pismo Rady Sportu z dnia 13.12.2017.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Pani Zofia Kriger - Kozłowska (*dalej: Przewodnicząca Komisji*) przywitała wszystkich radnych oraz gości.

W związku z prośbą Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę porządku obrad, polegającą na omówieniu pkt 10 w pierwszej kolejności, dalej kolejność bez zmian. Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad: za - 3, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Rozszerzony i zmieniony porządku obrad został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do protokołów: nr 18/17 z dnia 27 listopada 2017r. i nr 19/17 z dnia 30 listopada 2017r. Uwag nie było, przyjęto.

Na początku omówiono pkt 10.

Ad. 10

Zaopiniowanie prośby PCM Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na inwestycje powyżej 10.000 zł dotyczącej naprawy dachu (wniosek PCM PŚ 0712/016/2017) (zał. nr 2);

Pani Urszula Roszak Główna Księgowa w PCM Sp z o.o. w imieniu Zarządu Spółki: przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na inwestycję polegającą na wykonaniu prac remontowych na dachu Oddziału Psychiatrycznego w Szpitalu. Opinia techniczna przeprowadzona przez firmę, zajmującą się naprawami dachów, które sukcesywnie przeprowadzamy w innych miejscach wskazuje, że dach na budynku Pabianickiego Centrum Psychiatrycznego (oprócz ambulatorium) jest w stanie zagrażającym zdrowiu i życiu osób tam pracującym i przebywającym. Nie wiemy jeszcze dokładnie jaki będzie koszt tej naprawy (leje się woda, na ścianach grzyb)

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku: za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Przyjęto jednomyślnie pozytywnie.

Opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – załącznik nr 3.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 5 (zał. nr 4)

Skarbnik Miasta Pabianic Pani Anna Łosiak (*dalej: Skarbnik Miasta*) omówiła projekt ww. uchwały. Wskazała, że taka sama uchwała była podjęta na ostatniej sesji w dniu 27 listopada, przy tej okazji należałoby również zaopiniować projekt nr 4, nie można go oderwać od projektu uchwały nr 5. Projekt nr 4 dotyczy uchylenia właśnie tej uchwały z dnia 27 listopada 2017r. tj. uchwały dotyczącej zmian w budżecie, z powodu niedostarczenia prawidłowego załącznika do Biura Rady. Po konsultacjach z RIO wnioskujemy o uchylenie tej uchwały i przedstawiamy projekt nr 5 w celu podjęcia jej na nowo z prawidłowym załącznikiem.

W celu prawidłowej realizacji zadań wydziału koniecznym stało się przeniesienie środków z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 544.000 zł na wydatki bieżące wydziału.

Ponadto w ramach istniejącego planu wydatków wydział dokonał przeniesień na kwotę 630.633 zł pomiędzy wydatkami bieżącymi. Zmiany te wynikają ze zmiany ustawy o systemie oświaty z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pabianicach Pan Andrzej Żeligowski (*dalej: Przewodniczący Rady Miejskiej*) : projekt nr 4 uchyla poprzednią uchwałę z tym niepełnym załącznikiem, a projekt nr 5 to ta sama uchwała uzupełniona o brakującą stronę załącznika.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji: w związku z tym, że wcześniej zostało już wyjaśnione czego dotyczy projekt uchwały nr 4 (zał. nr 5), proponuję, aby poddać go także pod głosowanie. Zapytała także radnych, czy wyrażają zgodę na włączenie i opiniowanie projektu uchwały nr 4 do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały nr 4: za – 4.

Skarbnik Miasta zacytowała treść projektu uchwały nr 4 (zał. nr 5).

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały nr 4: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 6 (zał. nr 6)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Schronisko

Urealnia się plan dochodów Schroniska o kwotę 3.000 zł. w tym:

- zmniejsza się wpływy z tytułu porozumień międzygminnych w sprawie opieki nad psami oraz wpływy ze sprzedaży wyrobów;

- zwiększa się wpływy z tytułu otrzymanych spadków i darowizn oraz z różnych dochodów.

W związku z otrzymaną darowizną w wysokości 5.000 zł. dokonuje się zwiększenia planu po stronie dochodów i wydatków Schroniska. Środki te zostaną przeznaczone na zakup płyt chodnikowych oraz kostki brukowej.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

Na wniosek Wydziału przenosi się środki z wydatków w wysokości 12.000 zł. z dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Zmniejszenie spowodowane jest mniejszą liczbą dzieci uczęszczających do tych placówek. Powyższą kwotę przenosi się na zwiększenie planu dotacji dla gmin związanych ze zwiększeniem liczby dzieci zamieszkałych w Pabianicach i uczęszczających do przedszkoli w innych gminach.

Żłobek

Zwiększenie dochodów o kwotę 11.328 zł. wynika ze wzrostu wpływów z tytułu żywienia. Pozyskane środki przeznacza się na zakup żywności w kwocie 11.328 zł.

Zarząd Dróg Miejskich

W związku z podpisaniem porozumienia Nr 3/2017 z dnia 26 października 2017 pomiędzy Starostwem Powiatowym a Miastem Pabianice na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Miasta Pabianic wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 60.000 zł.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017 - proj. nr 8 (zał. nr 7)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały w części dotyczącej Miejskiego Ośrodka Kultury.

Kwota wydatków niewygasających z upływem 2017 r. w wysokości 832.835,67 zł realizowana będzie między innymi przez:

- Dz. 921 Rozdz. 92109 — 200.000,00 zł

Miejski Ośrodek Kultury Modernizacja sali widowiskowej MOK — 200.000,00 zł

Ze względu na konieczność odbioru części prac i zapłatę końcowych faktur oraz montaż wykładziny na widowni, montaż kotary i kulisów sceny, montaż okładzin akustycznych materiałowych oraz montaż foteli, Miejski Ośrodek Kultury prosi o zabezpieczenie środków na realizację zadania jako środki niewygasające z terminem wykorzystania do 31 marca 2018 roku.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017 r. - proj. nr 10 (zał. nr 8)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Dokonyje się przeniesień środków w kwocie 33.000,00 zł. z wydatków bieżących i przeznacza się na niezbędne zakupy i inwestycje w placówkach oświatowych na zadania pn: - zakup kuchni gazowej w PM Nr 6 w kwocie 7.500,00 zł; - zakup i podłączenie gazowego kotła grzewczego do ogrzewania pomieszczeń w PM Nr 3 w kwocie 25.500,00 zł.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. nr 13 (zał. nr 9)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

W związku z pismem Ministra Rozwoju i Finansów dotyczącym zwiększenia części subwencji oświatowej w wysokości 50.000 zł przekazaną kwotą przenosi się na zwiększenie rezerwy ogólnej.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za: - 4, przeciw - 0, wstrzymało się: - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych skierowanych z Miasta Pabianic w ramach realizacji zadania własnego (zał. nr 10)

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, uległy zmianie zasady udzielania schronienia osobom bezdomnym. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. W myśl art. 48a ust. 1 i ust. 4 tejże ustawy udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni, schronisku dla bezdomnych oraz w ogrzewalni. Schronisko dla bezdomnych ma status ośrodka wsparcia niezależnie od tego, czy gmina sama je prowadzi, czy zleca jego prowadzenie organizacji pozarządowej lub kupuje usługę od podmiotu niepublicznego. Zastosowanie znajduje tu art. 95 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej Pani Bożena Bednarska (*dalej: Dyrektor MCPS*) omówiła projekt ww. uchwały.

Na mocy rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które dotyczy standaryzacji noclegowni, schronisk dla bezdomnych i ogrzewalni, obowiązkiem gmin jest ustalenie stawki odpłatności za pobyt podopiecznych w tych miejscach. Ta uchwała jest nam niezbędna w sytuacji, gdy osoba ma własne dochody a zostanie umieszczona a schronisku, wówczas naliczamy odpłatność zgodnie z tabelką stanowiącą załącznik do uchwały. Standaryzacja polega na tym, że określono warunki, jakie musi spełniać noclegownia a jakie schronisko.

Przewodnicząca Komisji: noclegownie i ogrzewalnie to środki doraźne, schronisko jest dla osób, które będą wychodzić z bezdomności, które mają mieć podpisane kontrakty.

Dyrektor MCPS: musi być odpowiedni lokal, odpowiednie usługi, kwalifikacje opiekunów, te warunki muszą być spełnione przez osoby prowadzące takie schroniska, z uwagi na to, że my nie będziemy mogli partycypować w kosztach pobytu ich klienta.

Przewodnicząca Komisji: sposób postępowania narzuca obecna ustawa i rozporządzenie, nie zawsze jest to dobre dla bezdomnych, ale takie mamy przepisy.

Pan Klaudiusz Majtka Towarzystwo Pomocy św. Brata Alberta (*dalej: Pan Klaudiusz Majtka*): faktem jest, że jest takie rozporządzenie i ustawa. Standaryzacja wchodzi w życie w październiku 2018r., okres przejściowy do końca września, trwają prace nad wydłużeniem tego okresu do 2020r. Dlatego z niepokojem przystępujemy do Programu Noclegownia, można było się z tym wstrzymać, można było pójść inną drogą.

Przewodnicząca Komisji: nie jestem dokładnie poinformowana, że jest taka możliwość, znam te przepisy, na które się powoływałam i myślę, że radni też zostali dokładnie poinformowani o nich, a nie dodatkowo o przejściowych.

Pan Klaudiusz Majtka: chyba zawiniła informacja, mnie się wydaje, że jak rozmawiam z radnymi, to oni nie wiedzą o czym ja mówię.

Dyrektor MCPS: przytoczyła przepis § 3: 31 grudnia 2023 służy przede wszystkim kwalifikacjom wymaganym dla osób, które prowadzą takie miejsca, muszą mieć odpowiednie wykształcenie, kursy, szkolenia itd. Natomiast teraz w styczniu 2018r. ja powinnam podpisać umowę z placówką, żeby kierować tam naszych podopiecznych. Jeżeli chociaż w części nie będziecie Państwo spełniać tych warunków, ja jako MCPS nie mogę Was nazwać schroniskiem

Pan Klaudiusz Majtka: chciałbym abyśmy się dobrze zrozumieli, mamy okres przejściowy, można było chociaż do końca maja zabezpieczyć

Przewodnicząca Komisji: może istnieją okresy przejściowe, ale niektórych przepisów one niestety nie obejmują.

Przewodniczący Rady Miejskiej: myślę, że tą uchwałę musimy podjąć, bo ona dotyczy chyba czegoś innego.

Dyrektor MCPS: dla Państwa ta uchwała jest korzystna w tym momencie, bo jeśli znajdzie się osoba, która będzie u Was przebywała, ja muszę za nią zapłacić zgodnie z tym, co wynika z tej uchwały. Kwestia tylko, czy jeśli będzie kontrola, to zaakceptuje stan jakie posiada schronisko, noclegownia.

Pan Klaudiusz Majtka: mieszamy dwa pojęcia, kwestia odpłatności to jest jedna rzecz.

Przewodnicząca Komisji: przepraszam, ale projekt tej uchwały dotyczy właśnie tylko odpłatności, niczego innego.

Pan Klaudiusz Majtka: w noclegowni nie ma odpłatności, nie ma też rejonizacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek (*dalej: Zastępca Prezydenta*): Pan prowadzi schronisko, nie noclegownię i to Pan jest decydem, czy Pan je prowadzi, czy nie, my (radni, Prezydent) nie zamkniemy schroniska, ani nie otworzymy. Pan nie z tym problemem przyszedł do radnych, musi Pan wyjaśnić, o co chodzi.

Przewodnicząca Komisji: my możemy tylko uchwalić, że jeżeli u Pana w schronisku będą osoby, to Pan dostanie na ten cel pieniądze.

Pan Klaudiusz Majtka: chodzi o to, że pomoc społeczna została bardzo silnie obciążona ze środków.

Przewodnicząca Komisji: ale to nie jest nasza wina, kwestia prawna tak wygląda, że różne rzeczy zostały obciążone, ustawodawca powiedział, że w takich ramach są przeznaczane środki. Przypuszczam, że zarówno radni jak i Prezydent, jeśli tylko będzie taka szansa, zrobią wszystko, żeby móc doposażyć i wspomóc

Pan Klaudiusz Majtka: ja przyszedłem tylko z apelem, żebyście mieli wzgląd na ludzi ubogich, nie tylko na ludzi bezdomnych.

Przewodnicząca Komisji: po głosowaniu chętnie Pana wysłuchamy, teraz procedujemy dalej. Z naszej strony ma Pan zapewnienie, że zrobimy wszystko i będziemy prosić Prezydenta, aby nie pozwolił „umrzeć” naszemu schronisku.

Przewodniczący Rady: to dotyczy czegoś innego, sytuacji, gdy ktoś ma duże dochody, przychodzi do schroniska i korzysta z tego.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za: - 4, przeciw - 0, wstrzymało się: - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLI/555/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie powołania społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej w Pabianicach (zał nr 11)

Przewodniczący Rady: dość dawno temu powstała uchwała, że można powołać asystentów, ale Wojewoda wezwał nas do jej uchylecia.

Wojewoda Łódzki złożył skargę do WSA w Łodzi na uchwałę Rady Miejskiej w Pabianicach Nr XLI/555/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie powołania społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej w Pabianicach. Wojewoda zarzuca uchwale naruszenie art.5b ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 7 Konstytucji RP poprzez ustanowienie funkcji asystenta radnego oraz zasad jego powoływania i funkcjonowania pomimo braku w tym zakresie kompetencji.

Orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 30 czerwca 2011 r. IV SA/GI 492/11 potwierdza fakt, że z art 5b ustawy o samorządzie gminnym nie można wywieść kompetencji dla rady gminy do powoływania społecznych asystentów radnych, a tym bardziej do tworzenia unormowań dotyczących zasad ich funkcjonowania. W związku z tym faktem zasadnym jest podjęcie przedłożonego projektu uchwały i wyeliminowanie ww. uchwały Nr XLI1555/09 z obrotu prawnego bez przewodu sądowego.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu ww. uchwały: za: - 4, przeciw - 0, wstrzymało się: - 0. Zaopiniowano jednomyślnie pozytywnie.

Ad. 9

Zaopiniowanie wniosku Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 27 listopada 2017r. Znak: GN.6625.8.2017 w sprawie nadania nazwy nowoprojektowanej ulicy, którą tworzą działki położone w obrębie P-2 stanowiące własność Gminy Miejskiej Pabianice (zał. nr)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pan Mariusz Witkowski (*dalej: Naczelnik WGN*) omówił ww. wniosek.

Wniosek dotyczy nowo projektowanej ulicy, którą tworzą działki położone w obrębie P-2 stanowiące własność Gminy Miejskiej Pabianice:

- działka nr 72/1 o powierzchni 7277 m² zapisana w księdze wieczystej LD1P/ 00058826/4
 - działka nr 73/1 o powierzchni 43 m² zapisana w księdze wieczystej LD1P/ 00058826/4
- Łączna powierzchnia działek : 7320 m²

Wyżej opisana ulica powstała z nieruchomości położonych przy ul. Karniszewickiej 121A i 121.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic (uchwała nr LXVII/561/06 z dnia 29 czerwca 2006 r. Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice) w/w ulica oznaczona jest symbolem KDW - tereny dróg wewnętrznych. Wzdłuż w/w nieruchomości zlokalizowane są działki budowlane. W rejonie tym wybudowano trzy budynki mieszkalne. Okoliczne

ulice noszą nazwy pochodzące głównie od roślin (m. in.: Wiśniowa, Czereśniowa, Śliwkowa, Oliwkowa, Brzoskwiniowa, Cyprysowa, Akacjowa czy Jaworowa). W związku z powyższym, proszę o rozważenie nadania jednej z przedstawionych poniżej nazw lub zaproponowania nazwy nawiązującej tematyką do już istniejących nazw ulic: - Morelowa -Berberysowa - Aroniowa - Fiołkowa - Goździkowa - Hiacyntowa – Konwaliowa.

Przewodniczącą przychyliła się do nadania ulicy nazwy Morelowa i taką zaproponowała, zapytała, czy są jakieś inne propozycje, uwagi. Nie było.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku i nadania nowo projektowanej ulicy nazwy Morelowa: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek zaopiniowano pozytywnie i wybrano nazwę ulica Morelowa.

Ad 10

temat omówiony na początku posiedzenia Komisji.

Ad. 11

Sprawy różne do wiadomości:

Przewodnicząca Komisji wskazała, że członkowie Komisji otrzymali poniższe pisma do wiadomości, nie ma potrzeby dalszej dyskusji na ten temat.

- pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Pabianicach z dnia 7 grudnia 2017r. (zał nr 13)
- Stanowisko PCM Sp. z o.o. z dnia 14 listopada 2017r. (zał. nr 14)
- Pismo Rady Sportu z dnia 13.12.2017 (zał. nr 15).

Radny Krzysztof Rąkowski: złożył propozycje uchwały w sprawie ul. 20 Stycznia. Dotyczy wyjaśnienia pisowni samej nazwy ul. 20 Stycznia, interpretacja tego zapisu jest bardzo różna, przy okazji uzasadniając, że chodzi o uhonorowanie zwycięstwa Wojsk Polskich nad Krzyżakami. Nazwa nie kojarzy się z komunizmem, a trzeba to wyjaśnić raz na zawsze (zał. nr 16).

Przewodnicząca Komisji: oczywiście do zapoznania się. Na sesji informacja że Komisja zapoznała się z projektem tej uchwały, ale nie opiniowała.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14,00.

płyta cd - (zał nr 17)

Protokołowała:

Przewodniczyła:

Magdalena Witkowska

Zofia Kriger-Kozłowska